









Z Londynu donoszą, że w tamtejszych kołach rządowych wywołało nadzwyczaj przykre wrażenie pismo lorda Charles Beresford, umieszczone w „Timesie”.

Roztrząsa on bardzo dokładnie, że ruch prowadzony przez Arabiego był niewątpliwie narodowym, i posiadał sympaty całego narodu, tak przed wypadkami 11 czerwca jak i po nich.

Donoszą z Londynu, że Ludwika Michel zrobiła tamże fiasco ze swymi odczytami, gdyż tylko kilku francuskich wychodźców było na nich obecnych.

Nowomianowany czarnogórski minister spraw wewnętrznych, Bozo Petrovic, prezydent czarnogórskiego senatu i stryj księcia, znany jest ze swej skrajnej polityki czarnogórskiej i nieprzychylności dla Austrii.

Z Filipopola donoszą o zajęciu, jakie miało miejsce na posiedzeniu Zgromadzenia prowincjonalnego przy sposobności obrad nad budżetem. Na porządku dziennym był właśnie wniosek komisji budżetowej zniżenia płac oficerów milicji.

Według depeszy z Tripolis chciał tamże włoski konsul, udający się na polowanie, przebyć bramę forteczną, przez którą dozwolone jest przejście tylko za osobnym pozwoleniem, które posiada wiele osób, mianowicie też konsulowie zagraniczni.

Z Filipopola donoszą: Zgromadzenie prowincjonalne uchwało zmniejszenie kwoty funduszu dyspozycyjnego do trzeciej części.

Pewien rosyjski oficer, który był przydzielony do bułgarskiej wojska, pisze do „Moskiewskiej Gazety”, że rosyjski wpływ w bułgarskim wydziale wojny przeważa.

Skupczyna serbska odbyła 8 stycznia mimo świąt Bożego Narodzenia posiedzenie, na którym w przeciągu 3 godzin uchwalono cztery ustawy, dotyczące organizacji ministerstwa wojny, reformy kościelnej i założenia funduszu duchownego.

Według depeszy z Tripolis chciał tamże włoski konsul, udający się na polowanie, przebyć bramę forteczną, przez którą dozwolone jest przejście tylko za osobnym pozwoleniem, które posiada wiele osób, mianowicie też konsulowie zagraniczni.

Telegramy „Gazety Krakowskiej.”

Wiedeń 11 stycznia. Widocznie inspirowany artykuł „Pressy”, dotyczący wypowiedzenia umowy kolei Łupkowskiej co do dalszej administracji sąsiednich kolei, uważa za pewnik, że zarząd państwa nie poruczy administracji tej tak ważnej galicyjskiej sieci kolejowej żadnemu prywatnemu przedsiębiorstwu.

Buda-Pesz 11 stycznia. Woda opadła od wczoraj o 12 centymetrów, obecny stan wynosi 658 centymetrów. W Raab niebezpieczeństwo znika. Strat w ludziach nie było żadnych.

Berlin 11 stycznia. Pogłoska o mającej nastąpić inspekcji wschodnich fortec jest całkiem bezpodstawną. Wczorajszy wojenny tygodnik donosi tylko o mianowaniu dwóch oficerów generalnego sztabu, do komend w Królewcju i Gdańsku.

Hanower 11 stycznia. Pod Wursdorf wykoleiły się trzy ostatnie wagony kolońskiego pośpiesznego pociągu. Jeden podróżny zginął, jeden bremzer został raniony.

Paryż 11 stycznia. Agence Hawas zaprzecza pogłoskom o bliskich zmianach w gabinecie.

Ojciec Gambetty stanowczo żąda przewiezienia zwłok syna do Nizy i zaprzecza, jakoby pragnął tam urządzić pogrzeb religijny.

Madryt 11 stycznia. Sagasta przedstawił senatowi nowy gabinet oświadczając, że poprowadzi politykę reform proponowaną przez opozycję, aby utworzyć stronnictwo dynastycznej lewicy, która wraz z konserwatystami utworzy dwie monarchiczne partie.

New-York 10 stycznia. W Milwaukee zginęło 75 osób w skutek pożaru hotelu.

Colombo 10 stycznia. Arabi i szczęściu innych wygnańców przybyli tu dzisiaj z Suez.

Kursa telegraficzne z d. 11 stycznia 1883.

Table with 2 columns: Location (Wiedeń, Londyn, Berlin, etc.) and Exchange Rate (Waga, Renta).

Akcyje kredyt. 280.—, Londyn 119.45, Napoleony 9.49 1/2, Lombardy 136.50, Losy z roku 1864 167.75.

Banknoty austr. 170.45, Krótki Wiedeń 170.30, Krótka Warszawa 198.70, Banknoty ross. 199.35.

NADESŁANE.

Środki kosmetyczne wyrobu firmy, Otto Franz (Wien, VII, Mariahilferstrasse 38), odznaczają się przed innymi tego rodzaju przetworami już przez to, że sporządzone na zasadzie ścisłego badania przyrody, wypróbowane i za zupełnie nieszkodliwe uznane zostały.

NADESŁANE.

Ogłoszeniami w czasopiśmie tutejszych: w „Reformie” w lipcu i sierpniu b. r., tudzież w „Gazecie Krakowskiej” w wrześniu r. b., odzywała się do Szan. Publiczności pewna rodzina polska, w Krakowie na Groblach pod L. 18 zamieszkała.

Pociągi na kolejach żelaznych.

Odchodzą z Krakowa:

Table with 2 columns: Destination (Lwowa, Wieliczki) and Departure Time.

Do Tarnowa lokalny:

Kraków odjazd: 6:17 rano. Tarnów przyjazd: 9:24.

Do Wieliczki: Kraków odjazd: 11:5 w połud. Wieliczka przyjazd: 11:14 po poł.

Uwaga. Godziny przybycia i odjazdu pociągów na kolei Galicyjskiej obliczone podług zegaru peszteńskiego (różnica od krakowskiego 4 minuty); zaś na kolei Ces. Ferdynanda według zegaru prąskiego, (o 12 minut później od krakowskiego).

Emil Szwarc Wydawca, Jan Gadowski Odpowiedzialny Redaktor.

Kurs pieniędzy i pap. wartości.

Table with 2 columns: Description (Ruble pap., Marki niem., Franki) and Value.

Table with 2 columns: Description (Wiedeń, dnia 10 Stycznia, Obligacji długu państwa, Akcje bankowe) and Value.

Table with 2 columns: Description (Lwowski-zerniow., Aust. półn.-zachod., Południo, Tramwaj) and Value.

Table with 2 columns: Description (Papiery loteryjne, 3% Bodencredit, 4% Cisańskie) and Value.

